In nomine Domini, amen. Praesenti publico instrumento cunctis ubique 
pateat evidenter et sit notum quod anno a nativitate domini nostri Iesu 
Christi millesimo sexcentesimo nonagesimo tertio, indictione prima, die vero 
dominico tertia mensis maii, pon-(f. 575v)tifi catus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Innocentii divina providentia papae XII 
anno eius secundo, coram celsissimo et reverendissimo domino domino 
Ioanne Francisco ex comitibus a Khuen, Sacri Romani Imperii principe, 
episcopo Brixinense, meque notario publico infrascripto, personaliter pra-
esens celsissimus et reverendissimus dominus Ioseph Victorius de Albertis, 
Sacri Romani Imperii princeps, electus Tridentinus, ante consecrationis 
munus a praefato celsissimo et reverendissimo domino episcopo Brixinense 
eidem subsequenter et immediate, iuxta formam et consuetudinem Sanctae 
Romanae Ecclesiae in talibus observari consuetas, impensum ante altare 
maius ecclesiae cathedralis, genibus fl exis, iuramentum fi delitatis, iuxta su-
prascriptam formam et litterarum apostolicarum praefati sanctissimi domini 
nostri papae, sub dat(um) Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, anno 
incarnationis dominicae millesimo sexcentesimo nonagesimo primo, tertio 
idus decembris, sub plumbo desuper expeditarum et per me notarium 
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infrascriptum palam et publice ibidem lectarum seriem, tactis sacrosan-
ctis scripturis evangelicis, in manibus praefati celsissimi et reverendissimi 
domini episcopi Brixinensis, de verbo ad verbum praestitit. Quod qui-
dem fi delitatis iuramentum idem celsissimus et reverendissimus dominus 
episcopus Brixinensis, assistentibus sibi vigore indulti apostolici praefati 
sanctissimi domini nostri papae sub dat(um) Romae apud Sanctam (f. 576r) 
Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die 9 februarii 1692 expediti, loco 
episcoporum, perillustribus et reverendissimis dominis dominis Iacobo de 
Federicis, praeposito monasterii Beatae Mariae Virginis ad Portam Clau-
sam in Gries, et Georgio Adamo de Teitenhofen, praeposito monasterii 
ad Sanctum Michaelem ad Athesim, Canonicis Regularibus, usum mitrae 
et baculi habentibus, Tridentinae dioecesis, recepit et admisit, praemisso 
et alias omni meliori modo etc. Super quibus etc.
Actum Tridenti, in ecclesia cathedrali, ante illius altare maius, praesentibus 
ibidem illustrissimo et reverendissimo domino Ioanne Michaele comite a 
Spaur et Valer, huius cathedralis Tridenti canonico, atque illustri excel-
lentissimo domino Antonio Sigismundo Mancio, utriusque iuris doctore, 
civeque Tridenti, testibus ad praemissa vocatis, habitis specialiter atque 
rogatis, nec non aliis quam pluribus in magna populi frequentia adstantibus.

(SN) Et ego Ioseph Ignatius Gislimberti, publicus imperiali auctoritate no-
tarius collegiatus et curiae ecclesiasticae Tridenti cancellarius, de praemissis 
rogatus, praesens instrumentum scripsi, subscripsi et publicavi requisitus. 
Ad Dei, Deiparaeque gloriama.

a segue segno personale, probabilmente manu propria.
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1696 luglio 3-6, Vienna

Andrea Santacroce, nunzio apostolico presso l’imperatore Leopoldo <I>, 
istruisce il processo informativo su Giovanni Michele Spaur, eletto vescovo 
di Trento dal capitolo della cattedrale.

Primo originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 276, ff. 1r-49v. 
Secondo originale [A’]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 90, ff. 451r-472v. 
Entrambe le stesure sono di mano di Michelangelo Angelici, procancelliere della 
Nunziatura Apostolica in Vienna.
A è privo di sigilli. Le sottoscrizioni dei testimoni e del nunzio apostolico sono autografe.
A’ è corroborato dalle sottoscrizioni autografe e dai sigilli aderenti di ceralacca del 
procancelliere e di carta del nunzio (la leggenda è leggibile solo in parte). Mancano, 
in calce al testo, le sottoscrizioni dei cardinali.
Sul verso di f. 472 di A’, nota di uffi cio: «Tridentin(a) 20 octobris 1696».
Si dà l’edizione di A’ (processo inviato a Roma).

In Dei nomine, amen. Per hoc publicum processus seu inquisitionis instru-
mentum cunctis pateat evidenter et notum fi at omnibus et singulis, ad quos 
spectat seu in futurum spectare poterit, quod cum illustrissimus dominus 
Ioannes Michael e comitibus de Spaur, Ecclesiae Tridentinae canonicus, 
a reverendissimo capitulo dictae Ecclesiae in eius pastorem et episcopum 
canonice electus fuerit, instanter petiit ab illustrissimo et reverendissimo 
domino domino Andrea Santacrucis, archiepiscopo Seleuciensi et apud 
sacram caesaream maiestatem Leopoldum in imperatorem electum, nec non 
per Germaniam etc. cum facultate legati de latere nuntio apostolico, ut 
processus seu inquisitio tam super statu Ecclesiae praedictae, quam super 
ipsius illustrissimi domini comitis electi vita et moribus, qualitatibus et aliis 
requisitis legitime formaretur. Illustrissimus et reverendissimus dominus 
nuntius apostolicus praefatus, apostolica qua fungitur authoritate, petitioni 
huiusmodi tanquam iustae et aequitati consonae annuendo, infrascriptum 
processum iuxta formam constitutionis felicis recordationis Gregorii XIV 
ac normam et praescriptum Urbani VIII, etiam felicis recordationis, anno 
1627 emanat(um) formaturus, die martis tertia mensis iulii, anno Domini 
millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto, indictione quarta, pontifi catus 
sanctissimi domini nostri domini Innocentii divina providentia papae XII 
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anno quinto, Viennae, Austriae, in palatio apostolico solitae residentiae 
Dominationis Suae illustrissimae et reverendissimae, aliquot ecclesiasticos 
et saeculares dignos viros ex offi cio ut infra ad se secreto vocari mandavit, 
qui praevio iuramento ad sacra Dei evangelia praestando ad particularia 
interrogatoria, tam super statu Ecclesiae Tridentinae, quam ipsius domini 
comitis Ioannis Michaelis de Spaur promovendi qualitatibus satisfacerent.